



**Studierendenwerk  
Ulm** fair.supportive.competent

**INTERNATIONALES**



**孙琳 LIN SUN**

**LIN SUN**

**Referentin Internationales  
Nachhaltigkeits-Koordinatorin  
Projekt-Management**

James-Franck-Ring 8

89081 Ulm

Tel. 0731 79031 5800

E-Mail: lin.sun@

studierendenwerk-ulm.de

www.studierendenwerk-ulm.de

**Referentin Internationales, Nachhaltigkeits-Koordinatorin und Projekt-Management**

**Zuständig im Bereich Internationales beim Studierendenwerk für:**

Beratung und Durchführung von Veranstaltungen für Internationale Studierende  
Koordination mit den International Offices

**Dolmetschen und Begleitung von Delegationen**

Vielfältige Erfahrung in der Dolmetschertätigkeit und der Begleitung von Delegationen, z.B. als Dolmetscherin für das Wirtschaftsforum zwischen dem Bundesland NRW und der Provinz Jiangsu, Nanjing, Dolmetscherin für die Delegation Ningxia beim Besuch des Deutschen Roten Kreuz Landesverband Baden-Württemberg, Stuttgart, Touristenführerin im Stelenmuseum Xián u.v.a.

**Berufserfahrung**

09.2012 – 04.2016 Mitarbeiterin im Büro für studentische Angelegenheiten am Chinesisch-Deutschen Hochschulkolleg (CDHK) der Tongji-Universität, Shanghai

**Auslandserfahrung**

07.2021 – 05.2022 geprüfte Mediatorin vom INeKO Institut an der Universität zu Köln

09.2011 – 02.2012 China-Trainee beim Studierendenwerk Ulm (China-Traineeprogramm an deutschen Hochschulen - Deutsch-Chinesische Kooperation für Studentische Angelegenheiten)

**Studium**

09.2021 – 11.2023 Masterstudium Mediation und Konfliktmanagement an der Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder)  
(Masterarbeit: Einsatz des Viadrina-Komponentenmodells eines Konfliktmanagementsystems in Großunternehmen mit deutschen Wurzeln in China)

09.2009 – 08.2012 Masterstudium Germanistik an der Universität Nanjing  
(Masterarbeit: Vergleichende Untersuchungen zu Sprachprüfungen – am Beispiel von PGG-Prüfung und Prüfungen Goethe-Zertifikat B1 / Goethe-Zertifikat B2)

04.2011 – 06.2011 Auslandssemester an der Georg-August-Universität Göttingen in Deutschland

08.2005 – 07.2009 Bachelorstudium Germanistik an der Northwestern Polytechnical University (NWPU), Xi'an